

Information från Kjell Johansson, Borås stad (2023-06-16)

85 % eller 100 % statsbidrag

Regeringen

Budget tabell 1:11 Åtgärder för havs- och vattenmiljö

2021 - 1 400 miljoner kr

2022 - 1 580 miljoner kr

2023 - 1 245 miljoner kr

HaV

Drygt 170 miljoner kr

I år går länsstyrelsen i Västra Götalands län ut med att pengarna inte räcker till vårt avrinningsområde (d v s Sävens avrinningsområde som är mitt ansvarsområde)

Säven 2023: 0 av 122 ton = 0 %

Lst äskat 31 milj varav kalkkostnad är 27, får 25 – men har nyligen fått lite mer än 2 milj. I extraanslag

Prioriterade arter: Flodpärlmussla, flodkräfta, lax, havsöring, sjölevande öring

Konsekvenser:

- ex mörten hotas
- mängd skadligt aluminium ökar – ökad dödlighet på fis
- Bottenfauna
- Fågel

Det är kärva ekonomiska tider men det måste vara vattenkemin och de biologiska målen som avgör när kalkningen ska minskas eller upphöra – inte ekonomiska skäl. **Kalkningen ska avslutas först ”när satta mål uppnås utan kalktillförsel”** (HVMFS 2013:27).

Borås Stad har avtal med länsstyrelsen (Lst dnr 2472-5627-91) där det slås fast att ”*De sjöar och vattendrag som omfattas av beslutet specificeras i bilaga 1. Där anges även den procentuella statsbidragsandelen av kostnaden för respektive kalkningsobjekt. Om statsbidragsandelen sänks, som en följd av att regeringen eller länsstyrelsen fattar beslut därom, har kommunen rätt att omedelbart ompröva sitt huvudmannaskap.*”

Hur ska Sverige klara sina åtaganden när det gäller till exempel kemisk- och ekologisk status i våra vattendrag om nuvarande nedskärning av kalkningsverksamheten permanentas?

Har någon miljökonsekvensutredning gjorts?

En levande landsbygd är viktigt för både folkhälsa och turism. En återförsurning kommer att påverka vår region negativt även när vi talar om rekreation och fritidsfiske.

Sverige har under snart 50 års tid kämpat för att återställa våra försurade vatten. Låt inte de pengar vi investerat vara förgäves. Vi vill inte vara en del av ett återförsurningsexperiment.

Säkerställ att tillräckligt med medel avsätts för kalkning och uppföljning av kalkningsverksamheten.